
 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Úvodem bych se chtěla omluvit, že jsem se v minulém vydání 

ani „neuvedla“. Jelikož se v Rakousku pohybuji už nějaký ten 

rok, nabídla jsem se, že pro Vás budu psát okénko do 

zahraničí. Budu se snažit Vám pohled do „našich“ soutěží 

nějakým způsobem zpestřit, ať už komentáři k utkáním nebo 

rozhovory s jednotlivými hráči. A tím dnešní okénko vlastně 

zahájíme.  

Rozhovor s Danou Martinkevič 
 
Dana působí v Rakousku od roku 2011, kam 

přestoupila z mateřského klubu KK Zábřeh. 

Připojila se k týmu BBSV Wien, kde působí i její 

sestra Hana. Nejlepší sezónu z pohledu 

průměru, zažila v ročníku 2014/2015, kde 

obsadila 2. místo s průměrem 584,27. S týmem 

získala celkem 6 titulů, vítězství v Lize mistrů i 

Rakouském poháru. 
 

Dančo, tvou historii už jsme v úvodu krátce 

shrnuli, dodala bys k tomu ještě něco?  
Asi jen to, že je pro mě ctí hrát za klub jako je BBSV Wien, nestává se tak 

často, aby hráč vydržel, tak dlouho v jednom týmu a jeho služby byly stále 

žádoucí a potřebné.  

 

Největší dosavadní klubový úspěch?  
Těžká volba, každého Rakouského titulu si moc vážím. Pokud bych si měla i 

přesto vybrat, tak je to vítězství v Lize mistrů v roce 2016, kdy jsme vyloupily 

pevnost Bambergu a porazily je ve finále. Bylo to pro náš klub historicky první 

vítězství v této soutěži. 

 

Kterou kuželnu opravdu nemusím? 
Leoben a Neunkirchen 

 
Nejlepší výkon za dobu tvého působení? 
659 v Lize mistrů na kuželně v Podbrezové 

 
Koho letos favorizuji na titul? 
Že by nás?      . Nicméně díky situaci, která teď panuje si hlavně přeji, 

abychom tuto sezónu dohráli a byli všichni zdraví. 

 
Jaký kuželkář/kuželkářka je v Rakousku nejlepší? 
Matthias Zatschkowitsch 

 

Nejlepší  výkony  

4. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 585 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth/ Donau 644 

Bundesliga OST + West 

P. PETRŮ Schneegattern 611 

Landesliga muži 

M. KELLNER Amstetten 656 

 
Nejlepší výkony  

4. kola 

 
Superliga ženy 

P. BIZJAK Neunkirchen 611 

Bundesliga ženy 

S. HORVATH Neunkirchen 579 

Superliga muži 

M. RATMAYER Orth/Donau 685 

Bundesliga muži OST 

P. HORVATH Schlaining 637 

Bundesliga muži West 

E. WOLLANEK SV Wels 678 

Landesliga muži 

M. KELLNER Amstetten 656 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga ženy 
 

KSV Wien 
6:2 

3351 : 3052 
KSK Austria Krems 

Petrov Veronika 585 4:0 438 Bauer Josefine 

Pýchová Barbora 571 4:0 501 Mandl Maria 

Rapf Ingrid 518 1:3 561 Šebestová Vendula 

Drechsler Elisabeth 550 2:2 563 Šimková Jitka 

Komentář k zápasu: 

Pohodové první body pro domácí KSV. O pěkné výkony se v obou týmech postaraly 

především naše hráčky. Pro Krems to byly jediné dva body. Nejlepší výkon utkání 

předvedla Veronika Petrov, která soupeřce nadělila 147 kuželek. 

 

 

 

Výsledky ostatních zápasů: 

Sport Klub GÖC 5:3 BSV Voith St. Pölten 

SPG SKH Post  1:7 Neunkirchen 

ASKÖ Steyr  2:6 DKV Schlaining 

BBSV Wien                     pauza 

  

 

 

Superliga muži 
 

SKC Kleinwarasdorf 
1:7 

3688 : 3802 
BSV Voith St. Pölten 

Wendl Franz 589 1:3 628 Dejda Filip 

Komentář k zápasu: 

Souboj týmů, které do této chvíle nepoznaly porážku, vyzněl lépe pro St. Pölten. 

Jediný bod domácímu družstvu zajistil Martin Janits, který zároveň předvedl i nejlepší 

výkon utkání 671. Filip odešel ze souboje se ztrátou jediného setového bodu, ale za 

to se skvělým výsledkem 628.  

 

 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3589 : 3483 
KSV Wien 

Huber Lukas 662 4:0 551 Blecha Milan 

Komentář k zápasu: 

Neunkirchen už potřeboval v tomto utkání nutně zabrat, aby se přiblížil TOP 3. 

Nicméně opět to domácí hráči nerozehráli nejlépe, po zkratu prostředního hráče 

Christopha Essmeistera (497), to dokonce vypadalo, že z toho nebude ani bod. 

Nicméně závěrečné představení Lukase Hubera (662), ve kterém bohužel nedal 

nejmenší šanci Milanovi, kterému nevyšel hlavně úvod, nakonec rozhodlo o vítězství 

domácích.   

 

 

Úvodem: 
 

V tomto kole to našim hráčům 

opravdu padalo! Na domácí kuželně 

doslova zazářil Michal Kellner 656. 

Další skvělé výkony předvedli třeba 

Jan Mecerod, Michal Kratochvíl nebo 

mezi ženami Veronika Petrov. 

 

 

Tabulky 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 4 26:6 8 

2. DKV Schlaining 4 23:9 7 

3. BBSV Wien 3 15:9 5 

5. Voith St. Pölten 3 12:12 2 

8. Austria Krems 4 9:23 2 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Babická Renáta 2 614 

2. Nemes Iren 4 584,75 

3. Bizjak Patricija 3 578,33 

6. Petrov Veronika 3 567 

9. Pýchová Barbora 3 562,33 

10. Wiedermannová H. 3 560,67 

15. Šimková Jitka 4 552,25 

20. Šebestová Vendula 4 545,75 

21. Martinkevič Dana 3 545,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

KSK Union Orth/ Donau 
8:0 

3948 : 3599 
KSK Austria Krems 

Mecerod Jan 644 3:1 558 Ohnesorgen Johann 

Temistokle Lukas 669 4:0 627 Sobčák Ondřej 

Kratochvíl Michal 637 3:1 621 Machala David 

Komentář k zápasu: 

Orth nedal v tomto zápase soupeři žádnou šanci a troufnu si říct, že bude těžké je na 

domácích dráhách vůbec porazit. Naši hráči předvedli TOP výkony, nejlepší byl Jan 

Mecerod, který ztratil bodík pouze na první „slabší“ dráze, ale to ho v celkovém 

součtu vůbec nemusí mrzet.  

 

 

SKC Sonn. Ritzing 
4,5:3,5 

3329 : 3304 
Grün - Weiss Micheldorf 

Eder Martin 535 1,5:2,5 551 Hrubý Petr 

Komentář k zápasu: 

Hostující celek z Micheldorfu byl blízko k zisku prvních bodů v sezóně a souboj to byl 

opravdu napínavý. Petr Hrubý svůj souboj s Ederem zvládl, nicméně co Petr nahrál, 

jeho kolega i přes lepší výkon nedokázal udržet.  

 

 

 

Výsledky ostatních zápasů: 

ESV Leoben  1:7 KV Schwaz 

 

 

Bundesliga muži OST 
  

SKK Loisdorf 
5:3 

3216 : 3175 
BSV Voith St. Pölten 

Fuchs Dietmar 527 2:2 538 Škrampal Jan 

Supper Heorg 537 1,5:2,5 565 Dúška Lukáš 

Komentář k zápasu: 

Dobře rozehraný zápas, tentokrát pokazil jinak dobře hrající Felix Christ, který v závěru 

předvedl slabých 479. Porážku neodvrátil ani nejlépe hrající Lukáš Dúška, který po 

slabé první dráze 129, strhl vítězství na svou stranu výbornou poslední dráhou 156. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Superliga muži 

1. Voith St. Pölten 4 29:3 8 

2. KSK Orth/Donau 4 27:5 8 

3. Kleinwarasdorf 4 18:14 6 

6. KSK Austria Krems 4 12:20 4 

7. KSV Wien 4 11:21 2 

9. Micheldorf 4 8,5:23,5 0 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Zatschkowitsch Mat. 4 681 

2. Rathmayer Martin 4 671,25 

3. Janits Martin 4 661,5 

9. Sobčák Ondřej 4 626,5 

16. Machala David 3 607 

17. Dejda Filip 4 606,25 

21. Kratochvíl Michal 4 602,25 

23. Blecha Milan 4 601 

24. Mecerod Jan 4 600,5 

62. Hrubý Petr 4 553,5 

 

 
Bundesliga OST 

1. SPG SKH Post SV 4 23:9 8 

2. Wr. Neustadt 4 19:13 6 

3. BBSV Wien 4 18:14 6 

9. Voith St. Pölten 4 6:18 2 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Janits Florian 1 618 

2. Kinces Zsolt 4 598 

3. Horvath Peter 4 593,75 

38. Dúška Lukáš 4 559,75 

65. Škrampal Jan 4 535 

 

 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži WEST 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3309 : 3204 
1. KC Saalfelden 

Petrů Pavel 611 3:1 571 Lauckner Hannes 

Komentář k zápasu: 

Pavel předvedl nejlepší výkon v celém zápasu a pomohl svému týmu zvítězit 

poměrem 6:2. 

 

KSK Kegelkasino Hallein 
7:1 

3297:3170 
KSK Kremstalerhof 

Friedrich Christian 561 3:1 542 Sysel Josef 

Komentář k zápasu: 

Josef odehrál svůj první zápas a premiéra to nebyla povedená. Svůj souboj 

s Christianem Friedrichem prohrál, a to hlavně díky nepovedené třetí dráze 118. 

 

Polizei SV Wels 
2:6 

3424 : 3474 
SK Sparkasse Lambach 

Novák Jan 534 1:3 560 Artner Michael 

Dvořák Jiří 554 2:2 553 Gruber Erich 

Kohout Josef 555 1:3 595 Pešadík Miroslav 

Komentář k zápasu: 

Zápas, který se rozhodoval až v samotném závěru, kde nastoupili naši hráči. Oba své 

souboje zvládli, nicméně náskok, který si vytvořil Míra Pešadík byl rozhodující. 

Zápas okořenil Eduard Wollanek, který ve svém úctyhodném věku, předvedl rekord 

kuželny 678!   
 

SKC Koblach 
4:4 

3158 : 3211 
KSK Sparkasse Jenbach 

Grassmugg Josef 528 2:2 553 Klaus Michael 

Komentář k zápasu: 

Michal nastoupil v poslední čtveřici a získal pro své družstvo důležitý bod i náskok, 

který stačil alespoň na zisk jednoho bodu. 
 
 

Výsledky ostatních zápasů: 

ESV Bludenz       6:2 SKC EHG Dornbirn 

USC Eugendorf  5:3 KV Schwaz II 

 

 

 

 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Lambach 4 21,5:10,5 8 

2. USC Eugendorf 4 20,5:11,5 6 

3. KV Schwaz II 4 20:12 5 

5. Schneegattern 4 19:13 5 

9. Spark. Jenbach 4 15:17 3 

10. Polizei SV Welz 4 10:22 2 

12. Kremstalerhof 4 6,5:25,5 0 

 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Wollanek Eduard 4 595 

2. Gruber Erich 4 592,25 

3. Artner Michael 3 588 

11. Petrů Pavel 4 574,5 

20. Pešadík Miroslav 4 566,75 

31. Klaus Michael 4 555,25 

50. Dvořák Jiří 4 542,25 

52. Sysel Josef 1 542 

69. Novák Jan 4 531,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Landesliga muži 
 

KSV Mistelbach 
2:6 

3085 : 3147 
KSK Union Orth/Donau II 

Hýbl Miloslav 520 2:2 530 Dolezal Harald 

Vencl Jan 506 1:3 552 Rathmayer Josef 

Komentář k zápasu: 

Bohužel ani jednomu z našich hráčů se utkání nepovedlo a své duely prohráli. Blízko 

bodu byl Miloslav Hýbl, ale poslední dráhu prohrál 128:138. 
 

 

KSK Bad Erlach 
5:3 

3108 : 3079 
KV Auersthal 

Pötscher Rene 539 1:3 538 Stloukal Miloš 

Linzer Heinz G. 544 2:2 564 Souček Milan 

Komentář k zápasu: 

Miloš svůj souboj sice prohrál na kuželky, ale na dráhy zvítězil. V utkání měl určitě na 

lepší výkon, o tom svědčí 11 chyb v dorážce. Kuželna v Erlachu, ale nebude patřit 

mezi nějaké sypačky. Nejlepší výkon v utkání předvedl Milan Souček, nicméně ani 

jeho závěrečný finiš bohužel nestačil. Klukům chyběla podpora Rakouských 

spoluhráčů. 
 

 

KSV UU Amstetten 
7:1 

3347 : 3080 
SPG Schelnast Wr.N 

Kellner Michal 656 4:0 532 Hutter Rudolf 

Krejčí Milan 580 3:1 492 Trenkwalder Markus 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší výkon zápasu a zároveň celého kola předvedl Michal Kellner 656! Svého 

soupeře doslova převálcoval a vytvořil náskok +124 kuželek pro svůj tým. Výhru stvrdil 

ještě pěkným výkonem Milan Krejčí, který se o 600ku připravil slabší první dráhou 131.  
 
Výsledky ostatních zápasů: 

KV Union Mank 6:2 ESV Haidbr.W. Wr.Nst. 

St. Pölten III  3:5 KSK OMV Gänserndorf 

KSK Austria Krems II      pauza 

 

 

 

 

 

 

 

 
Landesliga muži 

1. Union Mank 5 26:14 8 

2. KSV Amstetten 3 18:6 6 

3. KSK Orth/Donau II 4 21:11 6 

5. KSV Mistelbach 4 14:18 3 

6. KV Auerstahl 4 14:18 3 

8. Austria Krems II 2 7:9 2 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Valigura Peter 3 598 

2. Seifert Christian 2 582,5 

3. Sedlaček Eduard 3 579,33 

4. Kellner Michal 3 578,67 

6. Souček Milan 4 572,25 

10. Gondek Pavel 2 559,5 

20. Krejčí Milan 3 548 

32. Vychodil Jaroslav 1 539 

37. Stloukal Miloš 4 537,5 

39. Hýbl Miloslav 4 535,5 

40. Vencl Jan 4 521,75 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 2 10:2 4 

2. USK Hallwang 3 13:5 4 

3. 1. KC Saafelden 2 9:3 4 

 
Tabulka jednotlivců 

1. Seidl Elfriede 2 551,5 

2. Sancanin Lj. 1 540 

3. Wuppinger Kat. 2 534,5 

4. Plačková Nikol 2 533 
 



 

2. VYDÁNÍ | 11.10.2020 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Sbg Landesliga ženy 
 

KC Salzburg 
1:5 

2036 : 2124 
SV Schwarzach 

Rossmanith Helga 485 1:3 536 Plačková Nikol 

 
Výsledky ostatních zápasů: 

USC Eugendorf    1:5 USK Hallwang    

1. KC Saalfelden 5:1 KC Salzburg 

 

 

Pokud jsem nedopatřením na někoho zapomněla nebo byste mě chtěli 

kontaktovat s jakoukoliv připomínkou, jsem k dispozici na emailu 

rnavrkalova@seznam.cz  

Za případné grafické chyby se omlouvám, na formátu stále pracuji. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rnavrkalova@seznam.cz

